
 

 

Připravenost zdravotnických zařízení na mimořádné události a 
krizové situace 

 

Ostatní plánovací dokumentace  
 

 

Ing. Antonín Koukal 

Fakultní nemocnice Brno 
Jihlavská 20, Brno 625 00 

akoukal@fnbrno.cz 
 

 

 

 

Abstrakt 

 
Poskytovatel zdravotnických služeb lůžkových zdravotnických zařízení zpracovává řadu 
dokumentů, které slouží k přípravě na krizovou situaci nebo mimořádnou událost,                  
a prostřednictvím nichž je realizována jak preventivní, tak i represivní činnost zaměstnanců 
určených k řešení této situace. 

Kromě páteřní dokumentace pro oblast krizové připravenosti, která je u zdravotnických 
zařízení zastoupena hlavními plány, slouží k podrobnějšímu popisu činností u těchto plánů 
ostatní plánovací dokumentace.  

Zaměření tohoto příspěvku se týká popisu i názorného představení jednotlivých typů ostatní 
plánovací dokumentace a materiálového zabezpečení, které svoji šíří pokrývá celé spektrum 
zdravotnických i nezdravotnických složek zdravotnického zařízení, zapojených do přípravy 
na řešení KS nebo MU. 


